

در ۲۲بهمن در اصفهان

قالیباف: خیال دوست شدن دشمن، سراب است



شهردار تهران اعلام کرد: اگر کسی با اوادادگی گمان کرد در مذاکره، دشمن دوست شده است، گمان او سرایی بیش نیست. مصدباقالیباف در مراسم راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن در میدان امام (ره) اصفهان افزود: همچنین افزون بر فراهم نمودن آسایش و رفاه اجتماعی، هدف منوی انقلاب اسلامی این بود که شرایط بندگی مردم از خدا و پیروی از دین را فراهم کند.

وی افزود: عقلانیت و تدبیر زمانی معنا پیدا می کند که با امید به خدا، تلاش و امید، کار و کوشش و تکیه بر مردم مشکلات را حل کنیم. قالیباف با اشاره به مسئله برجام گفت: باید بدانیم قدرت ما در برجام ریشه در روحیه مبارزه، استکبارستیزی و خون شهدایی داشت که در عملیات‌های دفاع مقدس حماسه خلق کردند. شهردار تهران تأکید کرد: قدرت مبارزه ملت ایران بود که دشمن را از روی ناچاری به مذاکره کشاند و سر تسلیم در برابر ما فرود آوردند. وی اضافه کرد: البته از منظر انقلاب اسلامی مذاکره نیز می تواند نوعی مبارزه باشد ولی اگر کسی با اوادادگی گمان کرد در مذاکره، دشمن دوست شده است، گمان او سرایی بیش نیست.

شهردار تهران با بیان اینکه مردمی کردن و بازگشت به انقلاب، عامل برون‌رفت از مشکلات اقتصادی گفت: اگر تاکنون در حوزه اقتصادی با چالش مواجه بوده‌ایم به واسطه دوری از فرهنگ انقلاب و دخالت ندادن مردم در عرصه‌های اقتصادی بوده است.

وی با اشاره به سخنان و اندیشه‌های امام خمینی (ره) برای مبارزه با رژیم مستعشاهی گفت: زمانی که به امام (ره) می‌گفتند یا چه امکاناتی می‌خواهید با رژیم شاه و استکبار مبارزه کنید، ایشان در پاسخ فرمودند که بااین ملت بزرگ، وی با اشاره به اینکه در مسیر انقلاب اسلامی ایران سختی‌هایی وجود داشته و خواهد داشت، گفت: دشمنان هر روز برای تضعیف نظام جمهوری اسلامی تلاش می کنند.

وی اظهار کرد: نباید در مسیر انقلاب اسلامی ایران و تحقق اهداف آن هیچ تردیدی به خود راه دهیم بلکه باید تلاش کنیم تا امتداد مردم و شهدا باشیم و به عنوان سرباز ولایت به مردم خدمت کنیم.

قالیباف با بیان اینکه باید به مسیر الهی انقلاب ایمان داشته باشیم، رهبر معظم انقلاب فرمودند که برای غلبه بر مشکلات باید عقلانیت و تدبیر داشته باشیم و به دشمنان امیدوار نباشیم. شهردار تهران در ادامه با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور ابراز امیدواری کرد مشکلات اقتصادی با اتحاد و همبستگی و استفاده از ظرفیت‌های کشور و رویکرد اقتصاد مقاومتی در آینده‌ای نزدیک بر طرف شود.

خانواده ۳۰ هزار زندانی تحت پوشش کمیته امداد هستند

معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد گفت: در حال حاضر حدود ۳۰ هزار خانواده از مددجویان بیه دلیل زندانی شوند سرپرست تحت حمایت این نهاد هستند. منصور قمشه با بیان اینکه اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به مددجویان در سطح گسترده‌تری انجام خواهد شد،افزود: مطابق مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی مقرر شد، ۸ هزار میلیارد تومان از منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها به امر اشتغال‌زایی مددجویان کمیته امداد و بهزیستی اختصاص یابد که در این بین سهم کمیته امداد ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است. وی با اشاره به انعقاد تفاهنامه کمیته امداد و کانون وکلاد در ماه گذشته، ادامه داد: تاکنون ۸۰ تفاهنامه حقوقی و قضایی با بخش‌های مختلف قوه قضائیه با هدف بر طرف شدن مشکلات و دعاوی حقوقی مددجویان تحت حمایت این نهاد منعقد شده است. قمشه تصریح کرد: مطابق مصوبه کمیسیون تلفیق و در صورت تصویب نهایی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، کمک هزینه معیشت مددجویان تحت حمایت کمیته امداد بیش از دو برابر افزایش خواهد یافت. معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد با تأکید بر اهمیت توانمندسازی در کمیته امداد اظهار کرد: یکی از مصادیق و انواع توانمندسازي، توانمندی جامعه هدف در حوزه حقوقی و قضایی است، چراکه در برخی موارد با حل شدن یک دعوی حقوقی و احقاق حق، مددجو از حمایت کمیته امداد بی نیاز خواهد شد.

قمشه بیان کرد طی: ۹ ماهه سال جاری حدود ۵۲ هزار خدمت حقوقی به مددجویان ارائه شده است.

خبرگوله

- محمد وحدتی هلان، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بر ضرورت اقدامات پیشگیرانه جهت جلوگیری از تولد نوزادان معلول تأکید کرد و گفت: باید برنامه‌ریزی‌ها به سمتی پیش رود تا مصوبه مجلس در برنامه ششم جهت پیشگیری از تولد نوزادان معلول اجرایی شود.
- نایب رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران از تشکیل کمیته‌های متشکل از شهرداری، سازمان نظام مهندسی و قوه قضائیه برای شناسایی وایمن‌سازی ساختمان‌های ناایمن شهر خبر داد و گفت: در غیر این صورت تمامی اقدامات شعاری خواهند بود.
- قائم‌مقام مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از شهرداری، سازمان نظام مهندسی و سه سالانه مستمری بگیران این صندوق خبر داد و اعلام کرد: عیدی مستمری بگیران صندوق نیز ۳۰۰ هزار تومان است.
- نتایج یک تحقیق نشان می دهد رژیم غذایی سرشار از پروتئین کمک می کند حجم و قدرت عضله‌ها با بالا رفتن سن حفظ شوند.
- رئیس سازمان محیط زیست گفت: در ابتدای کار دولت بسیاری از منابع آبی کشور به دلیل عدم توجه کافی روبه نابودی بود و ۸۵ درصد از سفره‌های آبی زیرزمینی تخلیه شده بود.
- مدیر عامل نوسازی شهر تهران فرود، نوسازی بافت‌های فرسوده به جهادی همه‌جانبه نیاز دارد و با صرف فشار دادن و ابزار احساسات نیز حل نخواهد شد. استمرار، توجه، نگاه سیستمی و مطالبه‌گری عمومی در حل معضلات و مشکلات نوسازی در بافت‌های فرسوده ضروری و حائز اهمیت است.

شنبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۳ جمادی‌اول ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۹۸۴۴۰۹

سالانه ۱۶۶ هزار آتش سوزی صدها میلیارد تومان خسارت در کشور برجامی گذارد

خاکستر شدن سرمایه‌های ملی با کبریت بی‌تدبیری دولت‌ها

ظرفیت‌های علمی و کاربردی در حوزه مدیریت بحران هدر می‌رود



گزارش یک بیژن یانچشمه

هر چند ایمنی لازمه هر کاری است ولی بی‌دقتی به این موضوع و رعایت نکردن استانداردهای ایمنی و فنی به گفته معاون وزیر کشور سالانه ۱۶۶ هزار فقره آتش‌سوزی را در کشور به بار می آورد. بر این اساس حوادث کوچک و بزرگ علاوه بر خسارت‌های صدها میلیاردی تعداد قابل توجهی کشته و زخمی نیز بر جا می‌گذارد؛ سسرمایه‌هایی که می‌توانند برای ایمنی و جلوگیری از آتش سوزی صرف شود به دلیل نبود نقشه جامع و عملیاتی نشدن اصول و ضوابط ایمنی در جای جای کشور، به دود و خاکستر تبدیل می‌شود و در این زمینه دولت‌ها فقط نظاره‌گر این بلای خانمانسوز هستند. حادثه پلاسکو، آتش‌سوزی در انبارهای کالا و محصولات تولیدی، آمار بالای آتش‌سوزی منازل و هزاران حادثه از این دست هر روز در اخبار رسانه‌ها منتشر می‌شود. به دلیل ماهیت حوادث آتش‌سوزی علاوه بر جان سپردن و مصدوم شدن عده زیادی از افراد، هزینه‌های زیادی برای مداوی بیماران هم صرف می‌شود. در این میان آتش‌نشانان سراسر کشور در صف مقدم مقابله با این حوادث قرار دارند که خود نیز گاه به دلیل وسعت آتش‌سوزی‌ها از آتش در امان نمی‌مانند و مصدوم می‌شوند و بعضاً جانفشانی هم می‌کنند.

- ۱۶۶هزار آتش سوزی در یک سال**
- متأسفانه با توجه به وقوع حوادث گوناگون در کشور می‌توان گفت ایمنی و رعایت موارد استاندارد در بیشتر سازه‌ها و فازهای عملیاتی رعایت نمی‌شود و فقط شمار اول ایمنی و بعد کار را سر می‌دهیم. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور می‌گوید: سالانه بالغ بر ۱۶۶ هزار فقره آتش سوزی در کشور اتفاق می‌افتد که از این تعداد ۸ هزار و ۵۰۰ فقره در تهران به وقوع می‌پیوندد که در این زمینه باید هوشیار بود.

اسماعیل نجار بااشاره به اینکه آتش سوزی در همه کشورها رخ می‌دهد و این مقوله‌ای طبیعی است، می‌افزاید: کسبه بازار و مردم باید برای تجهیز و ایمنی محل کار خود اقدام کنند. وی با اشاره به حادثه پلاسکو معتقد است حتی یک درصد هم مسائل ایمنی از سوی کسبه و ساکنان ساختمان پلاسکو رعایت نشده بود در حالی که ساختمان پلاسکو یکی از مقاوم‌ترین ساختمان‌های پایتخت در لحاظ مقاومت مصالح و ساخت به وجود آمد اما متأسفانه نقصانی که باعث به‌وجود آمدن فاجعه پلاسکو و شهادت تنی چند از آتش‌نشانان این مرز و بوم شد به علت نبود ایمنی در این ساختمان بود.

تجهیزات امدادی کشور به روز نیست
رعایت اصول ایمنی از یک سو و استفاده از تجهیزات به‌روز با توجه به تغییر بافت‌ها و ساختار سازه‌ها در کشور می‌تواند از خسارت‌های متسولان از آنجایی که کشور ما در حوادث گوناگون تقریباً

بی‌دفاع است، می‌توان گفت که بستر سازی در

کشور و ریل‌گذاری در این بخش در حد حرف یا با حرکت لاک‌پشتی در حال طی مسیر است.

در این خصوص عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، در این زمینه گفت: دستگاه‌های امدادی از جمله هلال احمر به روز نیست، می‌گوید دولت

پیشنهاداتی در خصوص افزایش بودجه هلال احمر به مجلس ارائه کند.

شکور پور حسین با اشاره به اینکه نقاط ضعف بسیاری در تجهیزات و دستگاه‌های امداد و نجات وجود دارد، می‌افزاید: این نقاط ضعف از تباط مستقیمی با مشکلات موجود در ساختار و عوامل انسانی دارد، بنابراین پیش از افزایش تجهیزات و امکانات کافی در انبارهای هلال احمر باید مشکلات در ساختارها و ضعف‌های موجود در عوامل انسانی را رفع کرد، بنابراین بسا توجه به بحران خیزی کشور به ویژه در پایتخت انجام اقدامات کارشناسی در جهت افزایش بودجه جمعیت هلال احمر و دستگاه‌های دیگر امدادی ضروری است. وی با بیان اینکه متأسفانه مسئولان پس از وقوع حادثه به دنبال رفع مشکلات و تجهیز

کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی، می‌گوید در این لایحه بحران به ملی، استانی، منطقه‌ای و شهرستانی تقسیم بندی شده است، بنابراین مسئولیت مدیریت بحران در استان بر عهده استاندار و در شهرستان بر عهده فرماندار گذاشته شده ضمن اینکه مسئول پیگیری بحران ملی رئیس‌جمهور است.



روژنامه جوان | شماره ۵۰۲۶

تبلغاتی برای دامن زدن به فقر

انقلاب ما انقلاب ارزش‌ها بود و مردم کشورمان برای احیای ارزش‌هایی که در نظام طاغوت می‌رفت تا به فراموشی سپرده شود برخاستند و به رهبری معمار کبیر انقلاب ارزشی‌ترین انقلاب دنیا را رقم زدند. طی ۲۸سال عمر انقلاب قدرت‌هایی که از استقلال ایران آسیب دیده بودند همه هم و غم خود را برای از نفس انداختن انقلابمان به کار بستند و تهاجمی هشت ساله را به این کشور تحمیل کردند، تهاجمی که برخلاف انتظارات نه فقط ارزش‌های انقلابی را در کشور کمرنگ نکرد بلکه خود عامل وحدت درونی مردم در برابر دشمنی بیرونی شد و اگر چه جنگ هشت ساله ویرانی و خسارت جانی و مالی بسیاری به مردم کشورمان تحمیل کرد اما در نهایت پیروز این میدان ما بودیم و همین شکست موجب شد استراتژی در قبال کشورمان از تهاجم سخت به تهاجم نرم و تغییر نظام ارزشی حاکم بر جامعه تغییر جهت یابد،موضوعی که به آرامی و با نفوذ فکری – فرهنگی در میان برخی مدیران جامعه در برهه‌های گوناگون، زمینه‌ساز دستیابی به هدف تغییر ارزش‌ها شد.

در این بین تبلیغات تجمل‌گرایی و ارزشمندی ثروت‌اندوزی اساسی‌ترین نقش را برای تغییر ارزش‌ها در جامعه ایران ایفا کرد و رسانه‌های اصلی‌ترین ابزار برای تریق فرهنگ و هنجارهای جدید در جامعه شدند،فرآیندی که با وجود هشدارهای کارشناسان درباره نتایج این نمایش ثروت در بروز شکاف و احساس تبعیض در جامعه همچنان ادامه دارد و جدای از تبلیغات رسانه‌ای برای کالاها و خدمات لوکس و غیر ضروری برنامه‌سازان رسانه‌ها از جمله رسانه ملی چه در سریال‌های تلویزیونی و چه در برنامه‌های اجتماعی که به ظاهر با هدف ارتقای فرهنگ عمومی ساخته می‌شود در تمامی عناصر بصری و عملی خود از جمله چپش میزاسنس و دکوراسیون صحنه، آخرین مد روز دکوراسیون داخلی را به تصویر می‌کشند تا الگویی عملی را به جامعه ارائه کنند.

از سوی دیگر نتایج عملکرد برخی دستگاه‌ها نیز چیزی جز تغییر نظام ارزشی جامعه نیست. مراکز تجاری مدرن در مناطقی از شهر که مردهش یا پانچانگ اقتصادی در گروه فقیر یا متوسط جای می‌گیرند یکی از ابزارهای دیگری است که می‌تواند ساختارهای ارزشی جامعه را دچار بحران کند و نمایشی از ثروت را برای افرادی به اجرا آورد که بی تردید تنها می‌توانند نقش تماشاچی را در این میان داشته باشند. این در حالی است که مراکز تجاری مدرن در کشورهایی مانند امریکا عموماً در خارج از شهر قرار دارند و کالاهای مورد نیاز مردم را با قیمتی پایین‌تر عرضه می‌کنند اما در ایران چنین مراکزی در بافت زیستی شهری به‌وجود آمده‌اند.

از سوی دیگر کالاهایی که در اغلب این مراکز عرضه می‌شود کالاهای لوکسی است که داشتن آنها برای عامه مردمی که در چنین مناطقی زندگی می‌کنند غیرممکن است. باوجوداین اما چنین مراکزی نیازهای اقبال‌راستی جامعه را بر طرف می‌کنند و افراد متوسط جامعه هم در مسیر کالای ارزش احترام از قشر ثروتمند پیروی می‌کنند.

در این روند احساس نیاز به داشتن کالاهای لوکس در قشر فقیر جامعه هم شکل می‌گیرد؛ پس آنها به دنبال راهی برای به دست آوردن این ارزش‌های بدلی هستند یا در پی نا توانی از دست یافتن به این خدمات یا کالایم، دچار احساس محرومیت نسبی می‌شوند. این احساس محرومیت نسبی زمینه شکل‌گیری بسیاری از آسیب‌های اجتماعی را درافتار متوسط و تعریف جامعه پدید می‌آورد. از سوی دیگر از آنجایی

که ثروت‌اندوزی به یک ارزش تبدیل شده است شاهد شکل‌گیری طبقه خاصی از ثروتمندان در جامعه هستیم که از راه‌های میانبر و مسیرهای خلاف به ثروت‌های بادآورده رسیده‌اند و طبقه نوکسبه را تشکیل داده‌اند. این بخش از جامعه نیز آسیب‌های اجتماعی مختص خود را دارند؛ آسیب‌هایی که اگر چه به لحاظ فرم و محتوا با آسیب‌های طبقه فقیر و متوسط متفاوت است اما در مجموع برآیند آسیب‌های اجتماعی در جامعه را تأمل‌برانگیزتر می‌نماید.

بدیهی‌است تنها رهکار مدیریت نفوذ از مسیر آسیب‌های اجتماعی بازگشت به همان ارزش‌هایی است که ۲۷سال پیش برای احیای آنها قیام کردیم و برای این بازگشت همه نهاده‌ها باید سهم خود را ادا کنند.

نگریده

احتمال وقوع سیل

در جنوب غرب کشور در اسفندماه

رئیس پژوهشکده اقلیم‌شناسی ضمن تشریح وضعیت بارشی کشور در سه آ آینده، از وقوع بارش‌های بیش از نرمال در جنوب و جنوب غربی کشور خبر داد.

مجید حبیبی نوخندان گفت: خروجی مدل‌های پیش‌بینی فصلی برای یک ماه آینده بیانگر بارش بیش از نرمال در کشور است، به طوری که احتمال وقوع بارش‌های سنگین منجر به سیل در استان‌های واقع در جنوب و جنوب غرب کشور وجود دارد. وی افزود: بر اساس وضعیت بارش‌های بارش در یک ماه آتی هفته چهارم بهمن ماه از ۲۳ تا ۲۹ بهمن بارش‌های بارش از نرمال بوده و در نواحی جنوب و جنوب غربی کشور بارش‌های سنگین رخ خواهد داد. رئیس پژوهشکده اقلیم‌شناسی اظهار کرد:از ۳۰ بهمن تا اسفندبارش بیش از نرمال بوده و در نواحی جنوب و جنوب غرب با احتمال وقوع بارش‌های سنگین مواجه خواهیم بود. به گفته حبیبی نوخندان، در هفته دوم اسفندماه از ۷ تا ۱۳ اسفند میانگین بارش در نواحی شمالی در حد نرمال و در نواحی جنوب و جنوب غربی بیش از نرمال خواهد بود.

اجرای طرح مساوره حقوقی در ۱۵ ایستگاه مترو و ۲۲ فرهنگسرا

مدیرکل فرهنگ حقوقی قضایی جامعه معاونت فرهنگی قوه قضائیه، از برپایی مساوره حقوقی در ۱۵ ایستگاه مترو و ۲۲ فرهنگسرای منتخب خبر داد. حمیدرضا پتو در حاشیه‌اجرای این طرح در جمع خبرنگاران گفت: ایستگاه مساوره و پاسنخوبی به سولات حقوقی با عنوان «باورآن عدالت» دومین سالی است که در ایام دهه فجر اجرا می‌شود.

وی با بیان اینکه این کار مشترک بین معاونت فرهنگی قوه، سازمان بسیج حقوقدانان، مترو و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، است، افزود: ۸۰ نفر از وکلا و مشاوران حقوقی بسیج حقوقدانان از ساعت ۱۴ تا ۱۷ در ۱۵ ایستگاه مترو و ۲۲ فرهنگسرای منتخب تا ۲۱بهمن به مردم مشاوره حقوقی ارائه می‌کنند.

مدیرکل فرهنگ حقوقی قضایی جامعه معاونت فرهنگی قوه قضائیه اظهار کرد: براساس نظر سنجی در سال‌های گذشته و رضایت نسبی مردم ما برای دومین سال این طرح اجرا شد و امسال در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن مشاوره حقوقی رایگان انجام می‌شود.

وی یکی از ضعف‌های عمده مردم را پایین بودن دانش حقوقی آنان عنوان کرد و گفت: از این رو معاونت فرهنگی قوه قضائیه تلاش دارد سطح آگاهی‌های حقوقی مردم را ارتقا دهد و در برنامه‌های خود قرار است برای مناسب‌های دیگر در طول سال این برنامه را دنبال کند.
بنموت همچنین از فعال شدن طرح هر مسجد یک حقوقدان خبر داد و گفت: در آینده شاهد برگزاری جشنواره فرهنگی مردمی میزان با محوریت فیلم کوتاه، داستان کوتاه، عکس، کاریکاتور و گرافیک خواهیم بود.

وی ادامه داد: با توجه به برنامه‌ریزهای انجام شده اسمال فراخوان این جشنواره را خواهیم داشت و سال آینده جشنواره اجرا می‌شود.

^[1] رئیس پژوهشکده اقلیم‌شناسی ضمن تشریح وضعیت بارشی کشور در سه آ آینده، از وقوع بارش‌های بیش از نرمال در جنوب و جنوب غربی کشور خبر داد